平成２７年 ６月２９日

参加チーム各位

公益社団法人岩手県サッカー協会

フットサル委員会

委員長 薄 衣   淳

女子委員会

委員長 田 村 善 伸

（公印省略）

第２２回東北女子フットサル選手権大会兼

第１２回全日本女子フットサル選手権大会岩手県大会の開催について

初夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当委員会の運営に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記大会を開催いたしますので、提出期限厳守のうえ手続きなされますようご案内

申し上げます。

＜送付書類＞

１）大会要項

２）大会登録票兼参加申込書

３）大会組合せ

  ①昨年の優勝ストラーダ、準優勝ストラーダを別ブロックに配置。

②社会人チームを振り分けて配置。

以上の条件を加味しランダムに組合せしました。

 ４）メンバー提出用紙

 ５）その他

    各種伝達事項（ユニフォーム規程、連絡事項）

【問い合わせ先】

電話   ０９０－８７８９－７６００

ＦＡＸ  ０１９８－２２－４１９５

Ｅメール usudon＠crux.ocn.ne.jp

岩手県フットサル委員会 薄衣（うすぎ）

第２２回東北女子フットサル選手権大会兼

第１２回全日本女子フットサル選手権大会岩手県大会要項

１ 名  称 第２２回東北女子フットサル選手権大会兼

       第１２回全日本女子フットサル選手権大会岩手県大会

２ 主  催 公益社団法人岩手県サッカー協会

３ 主  管 岩手県フットサル委員会、岩手県女子委員会

４ 協  賛 株式会社モルテン（予定）

５ 期  日 ２０１５年 ７月２５日（土）、２６日（日）

６ 会  場 渋民運動公園総合体育館（盛岡市玉山区）

７ 参加資格

（１）フットサルチームの場合

①  公益財団法人日本サッカー協会（以下「日本協会」とする。）に「フットサル１種」、

「フットサル２種」、または「フットサル３種」の種別で加盟登録した単独のチームで

あること。

日本協会に承認を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、同一クラブ

内の加盟登録チームに所属する選手を、移籍手続きなしに参加させることができる。

②  前項のチームに所属する２００３年４月１日以降に生まれた選手であること。女子

に限る。

③  外国籍選手は１チーム３名までとする。（ピッチ上は２名まで）

（２）サッカーチームの場合

①  日本協会に「２種」、「３種」または「女子」の種別で加盟登録した単独のチームであ

ること。

  日本協会に承認を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、同一クラブ内

の加盟登録チームに所属する選手を、移籍手続きなしに参加させることができる。

②  前項のチームに所属する１９９７年４月２日以降、２００３年４月１日以前に生まれ

た選手であること。女子に限る。

④   外国籍選手は１チーム３名までとする。（ピッチ上は２名まで）

（３）選手は、他のチームで参加していないこと。所属するチームが複数のチームで参加す

る場合、またはサッカーチームとフットサルチームの両方に所属し、両方のチームが参

加する場合を含む。

（４）選手及び役員は、本大会において複数のチームで参加できない。

８ 参加チームとその数

５チーム

９ 競技形式

３チームと２チームを各ブロックに配置し総当たりの予選リーグを行い各ブロック１

位チーム同士の決勝戦を行う。

10 競技規定

①  大会実施年度の日本協会フットサル競技規則による。ただし、以下の項目について

は、本大会の規定を定める。

②  ピッチサイズ：３８ｍ×２０ｍ（予定）

③ 使用球：フットサル公認球 （大会事務局で準備します）

④ 競技者の数

⑴  交代要員の数：７名以内

 ⑵  ベンチに入ることができる人数：１１名以内（交代要員７名以内、 役員３名以内）

⑤  競技者の用具

    ⑴  シューズ：キャンバス、または柔らかい皮革製で、靴底がゴム、または類似の材質

で出来ており、接地面が飴色、白色、もしくは無色透明のフットサルシューズ、トレ

ーニングシューズ、または体育館用シューズタイプのもの。（スパイクシューズ及び靴

底が着色されたものは使用できない。）

⑵  すね当て：着用のこと

⑶  交代要員は、競技者と異なる色のビブスを用意し着用しなければならない。

⑥  試合時間

⑴  予選リーグ（タイムアウトあり）

１２分－５分－１２分プレーイングタイム方式

⑵   決勝戦（タイムアウトあり）

２０分－１０分－２０分プレーイングタイム方式

    試合時間内で勝敗が決しない場合はＰＫ方式により勝敗を決定する。ＰＫ方式に入

る前のインターバルは１分間とする。

⑦ リーグ戦における順位は次の方法で決定する。

 ⑴ 勝ち点

 ⑵ 当該チーム間の対戦成績

⑶ 当該チーム間の得失点差

⑷ 当該チーム間の総得点数

⑸ リーグ内での総得失点差

⑹ リーグ内での総得点数

⑺ 警告・退場のスコアがより少ないチーム

    イエローカード：１ポイント

    イエローカード２枚によるレッドカード：３ポイント

    レッドカード１枚：３ポイント

    イエローカード１枚に続くレッドカード１枚：４ポイント

⑻ 抽選

 ⑧ 警告・退場について

⑴ 本大会において警告を２回受けた者は、次の１試合に出場できない。

⑵ 本大会において退場を命じられた者は、次の１試合に出場できず、それ以降の処置

については本大会の規律委員会で決定する。

⑶ 予選リーグの警告は決勝戦へは持ち越さない。

11 ユニフォーム

① ユニフォーム(シャツ・ショーツ・ソックス)は正のほかに副として、正と色彩が 異な

り判別しやすいユニフォームを大会登録票に記載し、各試合に正副とも必ず携行するこ

と。

② ユニフォームのうち、シャツの色彩は審判員が通常着用する黒色と明確に判別しうる

ものでなければならない。

③ シャツの前面・背面に大会登録票に登録した選手番号を付けること。ショーツにも 選

手番号を付けることが望ましい。

選手番号は１から９９までの整数とし、０は認めない。１番はゴールキーパーが付け

ることとする。

   ユニフォームの広告表示については、日本協会「ユニフォーム規程」に基づき承認さ

れた場合のみこれを認める。

  その他の事項については、日本協会「ユニフォーム規程」に則る。

12 代表者会議

  ２０１５年７月２５日（土）午前１０時１５分から渋民運動公園総合体育館会議室（大会本部）で

開催するので、代表者（代理可）はユニフォーム正副及びビブスを持参のうえ出席すること。

13 参加申込

 ① チーム登録は１チーム２４名（選手２０名、役員４名）を上限とし本大会において変

更は認めない。

③  参加料   １０，０００円

④  納入した参加料は理由の如何に拘らず返却しない。

⑤  参加料は当日徴収致します。

⑥ 大会登録表の提出。

７月１５日（水）までにメール若しくはファクシミリで送信し原本を当日持参のこ

と。

     大会登録表送付先

     〒０２８－０１１４

     花巻市東和町土沢６区４２０

     第１２回全日本女子フットサル選手権岩手県大会事務局

     薄 衣  淳宛て

     アドレス：usudon@crux.ocn.ne.jp

          ﾌｧｸｼﾐﾘ：０１９８－２２－４１９５

13 付則

①  各チームの責任において、スポーツ安全保険等の傷害保険に加入しておくこと。

②  移動・ウォーミングアップ・試合中を問わず、場内外で負傷その他の事故が発生し

た場合は、当該チームが処置を施し、岩手県サッカー協会は一切の責任を負わない。

③  チームの登録選手は、日本協会発行の電子登録票の写し（写真が登録されたもの）

または選手証（写真が貼付されたもの）代表者会議及び試合会場に持参すること。電

子登録票が確認できない場合は、出場を認めない。

④ 試合が一方のチームの責に帰すべき事由により開催不能または中止になった場合には、

その帰責事由のあるチームは０対５またはその時点の点差がそれ以上であればそのスコ

アで敗戦したものとする。

  本要項に記載のない事項、また、不測の事項については、公益社団法人岩手県サッカー

協会で協議決定する。

  本大会に優勝及び準優勝したチームは、２０１５年９月５日、６日に秋田市立体育館（秋

田市）にて行われる東北大会に出場する権利と義務を有する。

mailto:usudon@crux.ocn.ne.jp

フットサル選手権大会岩手県大会「連絡事項」

１ 大会について

  参加費１０，０００円は代表者会議において徴収します。

  全チーム９時００分集合とし会場づくりと運営のお手伝いをお願いします。

  後片づけは決勝戦進出のチームでお願いします。

  オフィシャル（タイムキーパー、記録、得点掲示）を各チームに割り当てします。タイトなスケジュ

ールとなっておりますのでスムーズな進行にご協力お願いいたします。

２ 代表者会議

①  午前１０時１５分から渋民運動公園総合体育館会議室にて行います。

②  会議に持参するもの

    電子登録票の写し（写真が登録されたもの）または選手証（写真の貼付されたもの）

ユニフォーム正副（予選全試合のユニフォームの色あわせを行います）及びビブス

３ ウォーミングアップ

①  次試合チームがボールを使ってアップができるのは、前試合のハーフタイム中及び前試合終了時

から当該試合開始前までとします。

   次試合チームは前試合中に得点板側でボールを使用せずかけ声等を発せず審判から明確に区別で

きる服装でのアップは認める。

②  ベンチは、対戦表の左側チームがオフィシャル席からピッチを見て左ベンチとなりますのでアッ

プもベンチ側半面を利用のこと。

４ 試合

① ベンチ入り出来る人数は交代選手７名（選手１２名）、役員３名までとすること。

③  ベンチは、キックオフ前は対戦表の左側チームがオフィシャル席からピッチを見て左ベンチとな

りますがコイントス後変更があった場合は速やかに移動すること。

④  試合前の選手・用具チェックは、オフィシャル席前にて当該試合開始３分前に行い、交代要員を

含めたメンバー表に記載された全選手がピッチ入場し、セレモニーを行うこととなります。

④ 試合中の交代要員が、着用するビブスは各チームで持参願います。

⑤ 背番号の貼り付けは、四辺を確実に縫い付けてください。四点止め、テープや安全ピン等の仮止め

での出場は認めません。

⑥ 眼鏡、ネックレス、ピアス、指輪、ミサンガ等、周囲の選手及び自己に危害を及ぼす虞のあるもの

は着用しないようにしてください。

⑦ 電子登録票または選手証を提示できない者は、理由のいかんを問わず出場を認めません。

⑧ 交代選手は、ビブスを着用するものとし交代選手とビブスを手渡しすることで交代となります。

（投げ渡しや床においての交代は警告の対象となります）

⑨ ユニフォームの下から露出するアンダーウエアはシャツの袖と同色のみ認める。タイツの露出す

る着用は認めない。

⑩ 大会登録票に記載された役員のうちメンバー要旨に記入された役員及び選手以外はベンチ入りで

きません。

⑪ パワープレーのユニフォームは同色同デザインのみ認める。

⑫ ソックスの巻くテープ等はソックスと同色もしくは透明のみとすること。

５ 競技規則

  参加チーム数が５チームとなったことから３チームと２チームを２ブロックに配置しリーグ戦を行

い各ブロック１位チームによる決勝戦を行います。

  予選リーグの順位決定方法は、勝点合計の多いチームを上位とし順位を決定する。

   勝点は、勝ち：３、引き分け：１、負け：０とする。

   但し、勝点合計が同じ場合は、以下の順序により決定する。

   Ⅰ 当該チーム間の対戦成績

Ⅱ 当該チーム間の得失点差

Ⅲ 当該チーム間の総得点数

Ⅳ リーグ内での総得失点差

Ⅴ リーグ内での総得点数

Ⅵ 警告・退場のスコアがより少ないチーム

      イエローカード：１ポイント

      イエローカード２枚によるレッドカード：３ポイント

      レッドカード１枚：３ポイント

      イエローカード１枚に続くレッドカード１枚：４ポイント

Ⅶ 抽選

① 予選リーグ

１２分－５分－１２分のプレーイングタイム方式

延長なし タイムアウトあり

② 決勝戦

２０分－１０分－２０分のプレーイングタイム方式

延長なし 同点の場合はＰＫ戦 タイムアウト有り

６ 喫煙、飲食、ゴミ

②  全館及び敷地内禁煙です。

③  館内での飲食は自由に行って構いませんが、アリーナ内は飲水のみとし試合中の飲水はベンチ内

でのみ行ってください。（スポーツドリンク等可）

③ ゴミは、各自お持ち帰り願います。

７ その他

① アリーナ以外（通路・控え室など）でボールを使用しないでください。

② アップ中など故意に壁面に向かってボールを蹴らないでください。

③ 体育館は、土足厳禁です。

④ 更衣室（シャワー）は自由に利用して構いませんが専有しないようお願いいたします。